Crucis<sup>343</sup> ergo domini nostri Iesu Christi, quae<sup>344</sup> nuper<sup>345</sup> nobis gubernacula sanctae Romanae ecclesiae<sup>346</sup> tenentibus quinto Nonas Maias inventa est, in praedicto<sup>347</sup> kalendarum die inventionis festum<sup>348</sup> vobis sollemniter<sup>349</sup> celebrare mandamus.

Similiter<sup>350</sup> et hereticos omnes, quicumque dei<sup>351</sup> gratia convertuntur et in<sup>352</sup> sanctae trinitatis nomine credentes baptizati<sup>353</sup> sunt, Romanae ecclesiae regulam tenentes, per manus impositionem reconciliari praecipimus<sup>354</sup>. <SG670, p. 303b> Manus<sup>355</sup> impositionis sacramentum<sup>356</sup> magna venera<sup><V630, f. 71vb></sup>tione<sup>357</sup> tenendum<sup>358</sup> est, quae ab aliis perfici<sup>359</sup> non potest nisi a<sup>360</sup> summis sacerdotibus nec tempore<sup>361</sup> apostolorum ab aliis quam ab ipsis apostolis legitur aut scitur<sup>362 363</sup> peracta esse, neque<sup>364</sup> ab aliis, sicut iam dictum est, quam<sup>365</sup> ab illis, qui eorum locum tenent, umquam perfici<sup>366</sup> potest aut fieri debet. Nam si aliter praesumptum<sup>367</sup> fuerit, irritum<sup>368</sup> habeatur et vacuum, nec inter ecclesiastica<sup>369</sup> umquam reputabuntur<sup>370</sup> sacramenta.

De cetero, fratres, gau<sup><I83, f. 152ra></sup>dete in domino et exultate, ut sancti spiritus gratia illuminati <P9629, f. 46r> et confortati vos vestrosque <VD38, f. 144va> ad pascua aeternae vitae pervenire atque perducere adminiculante<sup>371</sup> domino valeatis<sup>372</sup>. Gratia domini nostri Iesu Christi et caritas<sup>373</sup> dei et communicatio<sup>374</sup> spiritus sancti sit semper cum omnibus vobis. Amen. <SG670, p. 304a>

Data VIII<sup>375</sup> Kal. Septembr. Constante<sup>376</sup> v. c. cons<sup>377</sup>. EXPLICIT<sup>378</sup>.

O93, f. 32vb; N442, f. 70vb; V630, f. 71vb; I83, f. 152ra; VD38, f. 144va; P9629, f. 46r; SG670, p. 304a

1 Überschrift] EPISTOLA EUSEBII PAPAE QUOD INVENTIO CRUCIS DOMINICAE SIT CELEBRANDA (CELEBRANDA korr. aus CELEBRANA SG670) FESTIVE SG670

2 DIRECTAM I83

3 misericordia SG670

4 interlinear quo SG670

5 monstrando korr. aus monstrandum SG670

6 vos SG670

7 nos propter universalem curam, quae nobis korr. aus nos I83

8 propter fehlt V630

9 quam VD38; quam korr. aus que SG670

10 am Rande Specialem dignitatem VD38

11 invice korr. aus invicem SG670

12 caritatis SG670

13 am Rande Tribuit dedit contulit VD38

14 indulsit] indulsit ut korr. aus indulsit SG670